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Medlemsforslag om initiativer omkring endometriose 
 
Det foreslås, 

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget pålægger Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen at fremlægge forslag til initiativer, som 
ud fra en folkesundhedsvinkel kan forbedre forholdene for 
kvinder i København, der lider af endometriose. 
(Stillet af Det Konservative Folkeparti) 

Motivering 

Det Konservative Folkeparti foreslår, at Sundheds – og 
Omsorgsforvaltningen fremlægger forslag til initiativer, som ud fra en 
folkesundhedsvinkel kan hjælpe kvinder i København, der lider under 
sygdommen endometriose. 
Konservative ser gerne, at initiativerne fremkommer med forslag til en 
oplysningskampagne til forskellige interessenter som lægehuse, 
arbejdspladser, kvinderne mv. Dette fordi det er vigtigt, at flere, 
herunder kvinder, kender symptomer for sygdommen, så de pågældende kan 
anmode om en undersøgelse, hvis symptomerne skulle blive overset i 
sundhedssektoren. 
Det er vigtigt, at vi får sat fokus på kvindesygdommen endometriose 
nationalt og lokalt. Det er vigtigt fordi denne kvindesygdom kan påvirke 
en kvindes liv, psyke og velvære. Denne kroniske og smertefulde lidelse 
påvirker familielivet og muligheden for at få børn. Det påvirker 

kvindernes arbejdsevne, lyst og motivation. Det vurderes, at sygdommen 
forekommer med en hyppighed på op til 10 % af alle kvinder i den 
fødedygtige alder. 
På landsplan begynder der så småt at komme fokus på endometriose, i og 
med at patientforeningen "Endometriose Fællesskabet" via Finansloven 
2024 nu får en støtte på 100.000 kroner. Det er en start. Ligesom der 
netop har netop været en høring den 15. november 2023 i Folketinget om 
endometriose. Men det er også vigtigt, at der lokalt i kommunerne ud fra 
en folkesundhedsvinkel sættes fokus på endometriose, og her bør 
Københavns Kommune gå forrest. 

Beslutning 

Sundheds- og Omsorgsudvalget tilsluttede sig medlemsforslaget med den 
ændring, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen skal se på kvindesygdomme i 
bredere forstand – men bruge endometriose som et caseeksempel. Udvalget 
ønsker, at forvaltningen går i dialog med relevante aktører herom, 
herunder de praktiserende læger, Region Hovedstaden og den kommunale 
sundhedspleje, og herefter fremlægger forslag til initiativer, som ud fra 



en folkesundhedsvinkel kan forbedre forholdende for kvinder med fx 
endometriose. 
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